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ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА НА ПРВОТО ТРОМЕСЕЧИЕ  

во 2023 год. на ЈКП КОМУНАЛЕЦ ПРИЛЕП 

 

 Во првото тромесечие од 2023г. ЈКП Комуналец Прилеп финансиски покажува 
добивка од 4.042.322,80 денари по основ на спротивставување на приходите и 
расходите според сметководствените финансиски податоци за период од 
01,01,2023год. до 31,03,2023год. 

 

А. Приходи 

Вкупните фактурирани приходи за ова тромесечие изнесуваат 65.754.558,60 
денари, од кои најголем дел 65.399.740,60 ден.односно околу 99%, се приходи од 
услуги на домашен пазар, а само 1% се приходи од кирии, камати и останати 
финансиски приходи. Од вкупните приходи остварени во овој квартал во 2023г. , 
најголем процент од 67% зема секторот за подигање и селектирање на отпад,  
секторот за  одржување на  ЈПП е  26% од вкупниот приход, секторот за  одржување 
на  гробишта е  7% од вкупниот приход. 

 

Споредба на приходите 

Од прикажаните податоци во аналитика во доставените материјали,позначајна 
разлика во приходите се согледува во следните ставки: 

1.синтетичко конто   

1.1. 740-6 до 740-15   приходи од кров и двор за граѓани и правни лица( со 
исклучок на 740-8)  

1.2. 740-33 приходи од ЈПП 

1.3. 740-65 и 740-79 приходи од одржување на гробни места 

има зголемување за 65% врз основ на зголемените цени ; 

-синтетичко конто 747-1 приходи од кирии од Терминал поради стопирано 
фактурирање закупи према Терминал  со одлука на Управен одбор. 

 

Како краен резултат , приходите од првиот квартал од 2023г. и 2022г. се 
разликуваат  за 25% или 13.106.437,00 ден. 
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Споредба на трошоците 

 

Во аналитиката на трошоците во доставените материјали,позначајна разлика  
се согледуваат во следните ставки: 

*402-1 Потрошена електрична енергија-  намалување на цената на ел.енергија; 

*402-4 Потрошена нафта- две нови возила во оваа година 

*404-1 Потрошени резервни делови – зголемени поради стариот возен парк и 
зголемена цена на деловите и услугите  

*419-22 и 420-1 Вкалкулирани плати- зголемени од  зголемената  минималната плата,  

 -15.254,00 за јануари и февруари 2022г. 

 -18.025,00 за јануари и февруари 2023г. 

-број на вработени во 03м.2023г. изнесува вкупно 378 вработени, односно 333 
во  ЈКП Комуналец  и 45 преку Агенција за привремени вработувања  

- број на вработени во 03м. 2022г. изнесува вкупно 398, односно 375 
вработените во ЈКП Комуналец Прилеп  и  23  преку Агенција за привремени 
вработувања  

*473-1 камати од неповрзани друштва- фактури ,  

 

 

Вкупните трошоци од двата  квартали од 2023г. и 2022г. се разликуваат  за 17%  
или за 9.172.616,00 ден. 
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Од обврските према вработените, во овој квартал исплатен е   новогодишен 
надомест за 2022г. во износ од 4.903.331,00; камата за исплатени рати за регрес за 
годишен одмор и новогодишен надомест за 2018,2019,2020 и 2021г. во износ од 
1.417.862,00  и  исплатени се 73.754,00 денари за јубилејни награди. 

 

Како обврска за исплата . останува  регресот за годишен одмор за 2022г. во 
износ од 5.032.598,00денар, како и регресот за годишен одмор за 2023г. и 
новогодишниот надомест за 2023г. 

ЈКП Комуналец Прилеп има останати неисплатени обврски према вработени за 
исплата на бенефициран стаж за минати години , почнувајќи од 4м.2011г.по одлука 
на Управен одбор, за кое по груба пресметка би требало да се исплатат околу 
15.000.000,00 ден..Во овој квартал почнатa е тековна исплата на бенефициран стаж 
со исплата на корекција на плата за декември 2022г. 

 

Од обврските према Локална самоуправа Прилеп за ЈПП , со пресек со 
31.03.2023г. останати се уште 25.263.083,00 ден. 

 

ЈКП Комуналец Прилеп е јавно претпријатие кое со 31.03.2023 година има 333 
вработени лица и 45 вработени преку АПВ , распределени на работни места во 5 
сектори во склоп на самото претпријатие и тоа: сектор за подигање и селектирање на 
отпад, сектор за одржување на јавно прометни површини , сектор за одржување на 
паркови и  зеленило , сектор за одржување на гробиштата и општ сектор.  

 

    Изработка:                                                              Одобрување:                                            

Рак.на Сектор за Финанс.работење                Пом.директор за екон.и правни прашања                 
        СнежанаТрумпеска                                                   Снежана Николова 
            
                                                                                 Овластен потписник:                                   
                                                                                                  Директор:                                         
                                                                                           Рубинчо Абрашоски 

                                                                                                   
26.04.2023г.  
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